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Legge sul libro e mercato
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Dopo ’approvazione di 18App e legge sul libro,
ha notato un cambiamento nella clientela della
sua libreria?

Si, sono
arrivati nuovi
clienti

h
no, non ho 39%

notato
cambiamenti
39%

si, sono tornati
vecchi clienti

si,ho avuto piu che avevo
clienti giovani perduto
13% 16%
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Parliamo dei clienti che si erano allontanati.
Per quale ragione, secondo voi?

non saprei
8%

Si servivano

altrove (online, per ragioni di

supermercati, prezzo
amazon,...) 51%
33%

erano passati
agli ebook
8%
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Per quanto riguarda i nuovi clienti piu
giovani: per qtuale genere direbbe che si

sono avvicinati?
non saprei Le saghe per
Altri generi 11% giovani

(testi
universitari,
libri di
studio,...)
11%

11%

Fantascienza e Fumetti/manga
Fantasy 45%
22%
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Quale direbbe che e stato I’effetto della
let gqt§l17[la lettura sulle vendite della sua
attivita?

sono diminuite
9%

sono aumentate
35%

sono rimaste
invariate
56%
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Quale, invece, |’effetto sui suoi
margini?

sono aumentati
21%

sono diminuiti
27%

sono rimasti
invariati
52%
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Dall’inizio della pandemia, la sua
libreria...

80
70
60
50
40
30

20

ha attivato un ha aperto/rinnovato  ha aderito ad un ha utilizzato
servizio di consegna a un proprio sito per la network di vendita on marketplace nazionali
domicilio vendita on-line line (Bookdealer, (come IBS) o
Libri da Asporto, internazionali (eBay,

altro) Amazon, etc)
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Oggi direbbe che la clientela
della sua libreria € composta soprattutto da
persone...

non prevale sotto i 30 anni
nessun gruppo 11%
di eta in
particolare
27%

sopra i 60 anni
7%

trai31ei 60
anni
55%
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Tra il 2019 e il 2020, il fatturato della sua
libreria ha registrato una variazione...

Non ho
registrato
variazioni

5%

Negativa
35%

Positiva
60%
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Tra il 2019 e il 2020, ci|uah sono stati i generl
che hanno registrato il maggiore incremento?

70

60

50

40

narrativa libri per ragazzi (esclusi testi saggistica
scolastici)
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Tra il 2020 e il 2021, il fatturato della sua
libreria ha registrato una variazione...

Non ho
registrato
variazioni

4%

Negativa
24%

Positiva
72%
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Tra il 2020 e il 2021, ci|uah sono stati i generi
che hanno registrato il maggiore incremento?

60

50

40

30

20

10

narrativa libri per ragazzi (esclusi testi saggistica
scolastici)
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Tra il 2019 e il 2020, quali sono stati i generi
che hanno registrato la maggiore riduzione di
vendite?

58

56

56

54

52

50

46

i i
hobby e creativita manualistica guide di viaggio
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CARTOLIBRAI S= =" “There is nothing so stable as change” \.l
‘ Bob Dylan \\‘s

Valori, comportamenti, gusti, consumi e scelte politiche. Leggerli e anticiparli é la nostra missione.

Fondata a Trieste nel 1981, SWG progetta e realizza ricerche di mercato, di opinione, istituzionali, studi di settore e |
osservatori, analizzando e integrando i trend e le dinamiche del mercato, della politica e della societa.
SWG supporta i propri clienti nel prendere le decisioni strategiche, di comunicazione e di marketing, attraverso la rilevazione,
la comprensione e 'interpretazione del pensiero e dei comportamenti dell’'opinione pubblica e degli stakeholder, alla luce
delle dinamiche degli scenari sociali, politici ed economici, utilizzando metodologie affidabili e innovative.

AFFIDABILITA, 40 ANNI DI ESPERIENZA SUL MERCATO E MANAGERIALITA

INNOVAZIONE, DEGLI STRUMENTI, DEI PROCESSI E DEI CONTENUTI

CURA ARTIGIANALE, PERSONALIZZAZIONE DELL'OFFERTA E CENTRALITA DELLINTERPRETAZIONE
DATI, MOLTEPLICITA DELLE FONTI E FIELDWORK PROPRIETARIO

ALGORITMI, SOLUZIONI AFFIDABILI E SCALABILI

PERSONE, ETICA PROFESSIONALE E RIGORE METODOLOGICO

SWG e membro di ASSIRM, ASSEPRIM, MSPA e ESOMAR. Sistema di gestione certificato ai sensi della norma UNI EN I1SO
9001:2015. Privacy Policy adeguata al GDPR.
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